М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  16 декабря 2013 года                                                                                                         № 39

О внесении изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования

муниципальный округ № 78

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года              N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 41 Устава Муниципального образования муниципальный округ № 78, с учетом заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу «Об отказе в государственной регистрации Решения муниципального совета внутригородского муниципального образования                      Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 18.11.2013 № 34 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ № 78» от 28 ноября 2013 года № 146-11-2013, Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Муниципального образования муниципальный округ № 78, принятый постановлением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 августа 2005 года № 46 с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 11 июля 2007 года № 6, от 27 октября 2008 года № 20, от 07 февраля 2011 года № 3, от 03 октября 2011 года № 22, от 14 ноября 2011 года № 31, следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 4 статьи 3 после слов «с учетом мнения населения Муниципального образования» дополнить словами «выраженного в форме, установленной Законом     Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

1.2. Подпункт 12 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«12) представление в уполномоченный Правительством Санкт-Петербурга исполнительный орган государственной власти Санкт-Петербурга предложений по схемам размещения нестационарных торговых объектов».
1.3. Подпункт 19 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«19) организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования».
1.4. Подпункт 21 пункта 1 статьи 5 после дефиса 1 дополнить дефисом следующего содержания:

«- устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях».

1.5. Подпункт 29 пункта 1  статьи 5 изложить в следующей редакции:

«29) организация информирования, консультирования и содействия жителям Муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома».
1.6. Подпункт 31 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«31) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями».

1.7. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктами 45-46 следующего содержания:

«45) участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга;

 46) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

1.8. Пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«3. Органы территориального общественного самоуправления могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправления Муниципального образования с использованием средств местного бюджета».
1.9. В пункте 3 статьи 13 слова «не менее половины жителей» заменить словами «не менее одной трети жителей».

1.10.  Пункт 2 статьи 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«Собрание граждан, проводимое по инициативе населения, назначается Муниципальным Советом в порядке, установленном настоящим Уставом».

1.11. Подпункт 5 пункта 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«5) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами».

1.12. В пункте 2 статьи 25:

1) подпункт 25  исключить;

2) дополнить пунктами  41-42 следующего содержания:
«41) устанавливает порядок представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе;

42) определяет порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе».
1.13. В пункте 2 статьи 27 слова «могут быть прекращены» заменить словом «прекращаются».
1.14. Пункт 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

 «4. Глава Муниципального образования осуществляет свои полномочия на постоянной основе.
Глава Муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от                              25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

1.15. Подпункт  11 пункта 2 статьи 30 исключить.

1.16. Статью 30 дополнить пунктом 2_1 следующего содержания:

 «2_1. Полномочия Главы Муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от                     06 октября 2003 года  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.17. Пункт 6 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«6. Заместитель Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

 1.18. Статью 31 дополнить пунктом 9_1 следующего содержания:

«9_1. Полномочия заместителя Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 1.19. Статью 32 дополнить пунктом 7_1 следующего содержания:

 «7_1. Депутат Муниципального Совета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от                              25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

1.20. Подпункт 5 пункта 11 статьи 32 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение Муниципального Совета о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период перерыва между сессиями Муниципального Совета, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

1.21. Пункт 2 статьи 36 дополнить абзацем следующего содержания:

«Условия контракта для Главы Местной администрации утверждаются Муниципальным Советом в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и законом Санкт-Петербурга в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Санкт-Петербурга».

1.22. Статью 36 дополнить пунктом  7_1 следующего содержания:
«7_1. Глава Местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».
1.23. Пункт 4 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«4. Замещение вакантных должностей муниципальных служащих, к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, производится в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы МО МО № 78, утвержденным Муниципальным Советом».

1.24. В статье 40:

1) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации Муниципального образования, являющемся официальным источником опубликования муниципальных правовых актов - информационном бюллетене «Ваш муниципальный»;
2) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Обнародованием муниципального правового акта является размещение его полного текста на стенде (стендах) в помещении Муниципального Совета и (или) в помещении Местной администрации, доступ в которые обеспечен неопределенному кругу лиц, а также размещение его полного текста  на официальном сайте Муниципального образования www.momo78.spb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.25. Пункт 4 статьи 40 дополнить предложением следующего содержания:

«Глава Муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом Муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами».

1.26. Пункт 2 статьи 41 дополнить предложением следующего содержания:

«Голос Главы Муниципального образования учитывается при принятии Устава Муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования как голос депутата Муниципального Совета».
1.27. Пункт 4 статьи 41 дополнить абзацем следующего содержания:
«Глава Муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав Муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».
1.28. Пункт 3 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«3.  Муниципальными заказчиками выступают Муниципальный Совет, Местная администрация, муниципальные казенные учреждения и иные получатели средств местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования. Иными заказчиками выступают бюджетные учреждения при размещении ими заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг независимо от источников финансового обеспечения их исполнения».
1.29. Пункт 7  статьи 51 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».
2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета                                                                                            В.Н.Штраух

Юрисконсульт ______________________ И.А. Воробьева

Зарегистрированы
изменения в устав

Главное управление

Министерства юстиции

Российской Федерации

по Санкт-Петербургу

19 декабря 2013 года  № 39

Государственный регистрационный

№ RU781060002013001